
人 数 うち女性 人 数 うち女性

北 海 道 40,214 40 0001 ～0040 12 16 0001 ～0016 5

青 森 7,928 8 0041 ～0048 3 3 0017 ～0019 1

岩 手 5,278 5 0049 ～0053 2 2 0020 ～0021 1

宮 城 12,402 12 0054 ～0065 4 5 0022 ～0026 2

秋 田 9,632 10 0066 ～0075 3 4 0027 ～0030 2

山 形 15,007 15 0076 ～0090 5 6 0031 ～0036 2

福 島 16,799 17 0091 ～0107 6 7 0037 ～0043 3

新 潟 22,914 23 0108 ～0130 7 9 0044 ～0052 3

群 馬 17,230 17 0131 ～0147 6 7 0053 ～0059 3

栃 木 13,917 14 0148 ～0161 5 6 0060 ～0065 2

茨 城 11,801 12 0162 ～0173 4 5 0066 ～0070 2

埼 玉 7,039 7 0174 ～0180 3 3 0071 ～0073 1

東 京 53,644 54 0181 ～0234 17 21 0074 ～0094 7

千 葉 11,692 12 0235 ～0246 4 5 0095 ～0099 2

神 奈 川 29,524 30 0247 ～0276 9 12 0100 ～0111 4

山 梨 8,125 8 0277 ～0284 3 3 0112 ～0114 1

長 野 20,624 21 0285 ～0305 7 8 0115 ～0122 3

富 山 11,403 11 0306 ～0316 4 5 0123 ～0127 2

石 川 11,386 11 0317 ～0327 4 5 0128 ～0132 2

福 井 8,064 8 0328 ～0335 3 3 0133 ～0135 1

静 岡 16,009 16 0336 ～0351 5 6 0136 ～0141 2

愛 知 14,753 15 0352 ～0366 5 6 0142 ～0147 2

岐 阜 12,903 13 0367 ～0379 4 5 0148 ～0152 2

三 重 15,449 15 0380 ～0394 5 6 0153 ～0158 2

滋 賀 7,377 7 0395 ～0401 3 3 0159 ～0161 1

京 都 5,580 6 0402 ～0407 2 2 0162 ～0163 1

奈 良 6,508 7 0408 ～0414 3 3 0164 ～0166 1

和 歌 山 9,196 9 0415 ～0423 3 4 0167 ～0170 2

大 阪 30,121 30 0424 ～0453 9 12 0171 ～0182 4

兵 庫 27,992 28 0454 ～0481 9 11 0183 ～0193 4

岡 山 8,862 9 0482 ～0490 3 4 0194 ～0197 2

広 島 17,232 17 0491 ～0507 6 7 0198 ～0204 3

鳥 取 8,094 8 0508 ～0515 3 3 0205 ～0207 1

島 根 11,030 11 0516 ～0526 4 4 0208 ～0211 2

山 口 11,421 11 0527 ～0537 4 5 0212 ～0216 2

香 川 10,555 11 0538 ～0548 4 4 0217 ～0220 2

徳 島 9,726 10 0549 ～0558 3 4 0221 ～0224 2

愛 媛 2,913 3 0559 ～0561 1 1 0225 ～0225 1

高 知 6,221 6 0562 ～0567 2 2 0226 ～0227 1

福 岡 22,854 23 0568 ～0590 7 9 0228 ～0236 3

佐 賀 8,394 8 0591 ～0598 3 3 0237 ～0239 1

長 崎 10,041 10 0599 ～0608 3 4 0240 ～0243 2

大 分 12,607 13 0609 ～0621 4 5 0244 ～0248 2

宮 崎 9,649 10 0622 ～0631 3 4 0249 ～0252 2

熊 本 13,644 14 0632 ～0645 5 5 0253 ～0257 2

鹿 児 島 16,488 16 0646 ～0661 5 7 0258 ～0264 3

沖 縄 10,431 10 0662 ～0671 3 4 0265 ～0268 2

社保労組 6,996 7 0672 ～0678 3 3 0269 ～0271 1

直属支部 233 1 0679 ～0679 1 1 0272 ～0272 1

計 677,902 679 226 272 105

【参考】　自治労規約（抜粋）

（大会代議員）

第16条　（～２　略）

３　代議員の割当て基準は、県本部単位に組合員数1,000名までは１名、

    1,000名以上については1,000名につき１名の割合とし、端数が501名以上の場合は1,000名として計算する。

（中央委員）

第19条　（～２　略）

３　中央委員の割当て基準は、県本部単位に組合員数2,500名までは１名、

    2,500名以上については2,500名につき１名の割合とし、端数が1,251名以上の場合は2,500名として計算する。

2025年度県本部代議員数・中央委員数一覧表（2024年10月～2025年9月）

県 本 部 登録人員
代　議　員 中　央　委　員

代議員番号 中央委員番号


